国家发展改革委 科技部印发《关于进一步完善国家发展改革委 科技部印发《关于进一步完善

市场导向的绿色技术创新体系实施方案（2023市场导向的绿色技术创新体系实施方案（2023

—2025年）》的通知—2025年）》的通知
发改环资〔2022〕1885号

教育部、工业和信息化部、财政部、人力资源社会保障部、自然资

源部、生态环境部、住房城乡建设部、水利部、农业农村部、商务

部、人民银行、国务院国资委、税务总局、市场监管总局、银保监

会、证监会、国家能源局、国家林草局、国家知识产权局，各省、

自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、科

技厅（委、局）：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步完善市场导向的绿色

技术创新体系，加快节能降碳先进技术研发和推广应用，国家发展

改革委、科技部会同有关部门研究制定了《关于进一步完善市场导

向的绿色技术创新体系实施方案（2023—2025年）》。现印发给你

们，请遵照执行。

国家发展改革委

科技部

2022年12月13日

　　附件：

https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/

　　关于进一步完善市场导向的绿色技术创新体系实施方案（2023

—2025年）.pdf

　　关于进一步完善市场导向的绿色技术创新体系实施方案（2023

—2025年）.ofd

标  题：

国家发展改革委 科技部印发
《关于进一步完善市场导向
的绿色技术创新体系实施方
案（2023—2025年）》的通
知

发文机关：发展改革委 科技部

发文字号：发改环资〔2022〕1885号 来  源： 发展改革委网站

主题分类：科技、教育\科技 公文种类：通知

成文日期：2022年12月13日

https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2022-12/28/5733971/files/1330f1cd16ff4547b960fc1598da7280.pdf
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2022-12/28/5733971/files/1330f1cd16ff4547b960fc1598da7280.pdf
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2022-12/28/5733971/files/9ec9e4b29b0446268596acbc8ea3ab9b.zip
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2022-12/28/5733971/files/9ec9e4b29b0446268596acbc8ea3ab9b.zip